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Utkast lagrådsremiss Förlängning av lagen om tillfälliga 
begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige 
(Ju2019/00509/L7) 
____________________________________________________________ 
 
Sveriges ambassad i Ankara har beretts tillfälle att yttra sig över utkast till 
lagrådsremiss Förlängning av lagen om tillfälliga begränsningar av 
möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige. 
 
Ambassaden får inledningsvis fästa uppmärksamhet på att all 
migrationsverksamhet i Turkiet kommer att samlas vid generalkonsulatet i 
Istanbul från och med den 1 september 2019. 
 
I sak får ambassaden avge följande. 
 
I avsnitt 5.4 i nu aktuellt utkast till lagrådsremiss föreslås att alternativt 
skyddsbehövande ska få samma rätt till familjeåterförening som flyktingar 
och att de alternativt skyddsbehövande som inte tidigare har haft rätt till 
familjeåterförening under vissa förutsättningar undantas från 
försörjningskravet om ansökan om uppehållstillstånd på grund av 
anknytning görs inom tre månader från det att lagändringarna träder i kraft. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 20 juli 2019. 
 
För närvarande handlägger ambassaden i Ankara, tillsammans med 
generalkonsulatet i Istanbul, ett stort antal av de syriska 
familjeåterföreningsärendena. Med hänsyn tagen till att ambassaden i 
Ankara inte kommer att hantera migrationsärenden efter den 31 augusti 
2019, är bedömningen att ambassaden främst kommer att påverkas genom 
att ett ökat antal sökanden vänder sig till ambassaden med sina frågor kring 
de nya reglerna gällande familjeåterförening. Ambassaden kan också 
komma att påverkas genom att sökande vill boka utredningar i Ankara, 
men dessa sökande kommer högst sannolikt att hänvisas till 
generalkonsulatet i Istanbul. Verksamheten vid generalkonsulatet i Istanbul 
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kommer därför att i hög utsträckning påverkas av de föreslagna 
förändringarna. Generalkonsulatets arbetsbelastning kommer att öka redan 
på grund av att det kommer att ta över ärenden som i dagsläget handläggs 
av ambassaden i Ankara. De föreslagna förändringarna innebär att trycket 
på generalkonsulatet i Istanbul kan komma att bli ännu högre än 
beräknat/förväntat. Arbetsbelastningen och väntetiderna för utredning vid 
generalkonsulatet kommer att öka, men även arbetsmiljön kan komma att 
påverkas då denna ökning sker i nära anslutning till en stor organisatorisk 
förändring. Det är dock i dagsläget svårt att uppskatta hur stor ökningen 
kommer att bli och även hur pass längre väntetiderna kan komma att bli.  
 
Ambassaden i Ankara har inga synpunkter i övrigt.  
 
I ärendet har Cuneyt Ahmedova varit föredragande och Annika Molin 
Hellgren beslutat. 
 
 
 


